
2020年 4月 28日 

健康診断御予約の皆様へ 

 

4月 27日（月）からの当院における健康診断事業一時停止御協力のお願い 

〒963-8501 郡山市向河原町 159-1  

公益財団法人 星総合病院  

病院長 野水 整  

健康管理センター長 水野 光仁  

（TEL 024-983-5516 / FAX 024-983-5517）  

 

いつも大変お世話になっております。 

 去る 4 月 16 日、全国に緊急事態宣言が発令され、政府等より健康診断等の一時見合

わせが推奨されております。当院におきましても新型コロナウイルス感染症対策の為、 

4月 27日（月）より 5月 29日（金）までの間、健康診断事業の一時停止（中止）を行わせて

頂くこととなりました（ただし、乳幼児健診、甲状腺検診（県民健康調査）は続行）。 

 また、5 月 29 日（金）以降につきましても、健診事業が安全に行うことが可能と判断でき

る状況にならない限り、健康診断事業の中止は継続いたします。順次、中止の御連絡をさ

せて頂くこととなります。 

 御予約頂きました皆様には大変御迷惑をおかけして誠に申し訳ございませんが、何卒

御了承の上、御協力頂けましたら幸いです。 

 

 なお、健診事業が安全に行うことが可能となった段階で、御予約を頂いていた皆様に、

優先的に御連絡をさせて頂きます。ただし、その際の受診者及び当院の状況によります

が、当面の間は健診受診そのものや、胃カメラなどの一部検査がお受けできない状況が

続くと思われます。その点も御了承頂ければ幸いです。 

 こちらと致しましても、少なくとも法令上必要な健診項目については早期に再開できるよ

う安全確保及び関係者との調整を進めて参ります。 

 

 皆様におかれましては大変御迷惑をおかけ致しますが、新型コロナウイルス感染症対

策の為、何卒御協力頂けますようよろしくお願い申し上げます。 


